
 

 
 
 

 
LR Krašto apsaugos ministerijai 
 

2023 m. vasario 28 d. 
 

DĖL NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ ĮTRAUKIMO 
 
 
Gerbiamieji (-osios), 
 
Atsižvelgiant į alternatyviosios krašto apsaugos tarnybos svarbą jauniems žmonėms ir Lietuvos pilietinei 
visuomenei, maloniai prašome įtraukti Lietuvos jaunimo organizacijų tarybą (LiJOT) ir Nacionalinę 
nevyriausybinių organizacijų koaliciją į visas formalias darbo grupes ir kitokius formalius ir neformalius 
svarstymo formatus, susijusius su sprendimų dėl alternatyvios tarnybos priėmimu, tarnybos reforma ir kt.  
 
Taip pat atkreipiame dėmesį, jog anksčiau taikyta praktika nepasiteisino, kai priimant skirtingus sprendimus NVO 
nebuvo įtrauktos, o tai kėlė nežinomybę ir nepasitikėjimą visuomenėje. Siekdami užtikrinti atsakingą, faktais ir 
žiniomis grįstą komunikaciją tarp NVO, institucijų ir visuomenės, matome būtinybę įtraukti LiJOT ir 
Nacionalinės nevyriausybinių organizacijų koalicijos atstovus į darbo grupes, kuriose būtų kalbama apie bet 
kokius pokyčius susijusius su nuolatine privalomąja pradine karo tarnyba (NPPKT). 
 
Atkreipdami dėmesį į alternatyviosios tarnybos vystymo ir šaukimo į NPPKT pokyčių svarbą, pažymime, jog 
nevyriausybinių organizacijų įtraukimas į sprendimų priėmimo procesus yra būtina sąlyga užtikrinant tinkamą ir 
efektyvų pasirengimą krašto gynybai, taip pat atliepiant LR Vyriausybės pilietinės visuomenės atvirumo ir 
įtraukimo principus. 
 
Dėkojame už bendradarbiavimą. 
 
Pagarbiai 
 
Gaja Šavelė 
Nacionalinės nevyriausybinių organizacijų koalicijos direktorė 
 
Domantas Katelė 
Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos prezidentas 
 
 
 
Asmuo kontaktams: Laura Tatarėlytė, info@ngo.lt 


